
DPM IV
Lista de piezas de recambio
Lista de piezas de recambio

Errores y modificaciones reservados



71.68.190
DPM IV 53-12 DERECHA, CARRO DE IMPRESIÓN

?

?

?

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 2 / 94



71.68.190
DPM IV 53-12 DERECHA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2

2 12.40.322 3

3 12.40.341 1

4 12.40.431 3

5 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1

6 18.68.100 Cilindro de tracción Zugwalze         DPM IV 53 1

7 28.68.025 Cable de connexión encoder/platina carro DPM IV/ALP 1

8* 28.68.105 Cable del cabezal de impresión "SIGNAL" DPM IV 53 1

9 31.03.035 Fotocélula en horquilla Optek OPB950Z 1

10 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 3

11 35.01.006 Brida de fijación 4 mm 1

12 35.06.0521 Elemento de conexión acortado DPM IV 1

13 37.04.0539 Cabezal térmico de impresión 53-12 DPM IV, con recubrimiento 1

14* 37.67.001 Cilindro de carrera corta DPM III/Dynacode/Flexicode/DPM IV 1

15* 37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM III/Dynacode/APX, en metros 0,08m

16 37.67.040 Clavija de cierre 8 mm 1

17 37.67.062 Racor rápido roscado en forma de L 4 mm/M5 1

18 37.67.089 Conexión L 4 mm 1

19 37.67.092 Conexión L 8 mm 1

20 40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1

21 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 5

22 40.01.007V Eje de seguridad 7 mm inoxidable 1

23 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 4

24 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 16

25 42.13.410V 10

26 42.13.414V Pasador cónico estriado 4x14 mm 2

27 45.68.002 1

28 45.68.042 Pieza de apriete DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 3 / 94



71.68.190
DPM IV 53-12 DERECHA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 45.68.050 1

30 45.68.052 1

31 45.68.054 1

32 45.68.061 1

33 45.68.105 1

34 45.77.090 Parte superior del tensor de la correa DPM II/DPM III/DPM IV 1

35 46.68.100 Eje para el rebobinador cinta transferencia DPM IV 53 1

36 46.68.105 Eje para el desbobinador cinta transferencia DPM IV 53 1

37 46.79.115 1

38 47.03.004V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 2

39 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1

40 48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 4

41 48.10.006V 2

42 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 2

43 48.13.212 Tornillo 22x4,5 2

44 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 10

45 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 1

46 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2

47 48.16.316V Tornillo de allen  M3x16 inoxidable 2

48 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 6

49 48.16.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

50 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 13

51 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 10

52 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 4

53 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 1

54 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 1

55 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 2

56 48.19.308V Tornillo de allen M3x8 inoxidable 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 4 / 94



71.68.190
DPM IV 53-12 DERECHA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

57 48.20.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

58 48.20.512V Tornillo de allen M5x12 inoxidable 1

59 50.01.046V Arandela M4 3

60 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 5

61 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 3

62 50.50.602 Arandela de ajuste 6x12x0,2 2

63 50.50.810 Arandela de ajuste 8x14x1,0 1

64 50.55.001 Arandela de ajuste 8x14x0,5 2

65* 50.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM III/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2

66 52.55.005 Muelle de compresión Vario/DPM III/DPM IV 2

67* 52.55.010 Muelle de tracción 1

68* 52.88.005 Muelle de compresión Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2

69* 57.01.005 Rodamiento de bolas S 688-2Z DPM IV/ALP 2

70* 57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 4

71* 57.01.015 Rueda libre HF 0812 2

72* 57.02.017 Cojinete deslizable WFM-0608-04 2

73* 59.55.144 Correa dentada Vario/DPM III c/DPM IV 1

74 59.68.018 1

75 59.68.020 1

76 59.68.028 1

77 67.68.030 1

78 67.68.041 1

79 67.68.054 1

80 67.68.058 1

81 67.68.074 1

82 70.39.621 Carril del circuito integrado completo, derecho DPM IV 1

83 71.68.005 Motor de propulsión completo izquierdo/derecho DPM IV 1

84* 71.68.020 Sensor posición inicial/final DPM IV 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 5 / 94



71.68.190
DPM IV 53-12 DERECHA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

85* 71.68.040 Fotocélula cinta transferencia DPM IV/LPM II/ALP 1

86* 71.79.020 Ventilador completo Flexicode/DPM IV 1

87* 72.68.046 Cojinete 12 mm completo DPM IV 2

88 72.68.064 Chapa de tracción completa DPM IV 1

89* 72.68.080 Cojinete completo DPM IV 3

90* 72.68.082 Cojinete completo DPM IV 1

91 72.68.100 Soporte del cabezal de impresión completo DPM IV 53 1

92* 72.79.110 Rodillo de retorno completo Flexicode 53/DPM IV 53 1

93* 72.79.125 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transfer comp DPM IV 53 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 6 / 94



71.68.195
DPM IV 53-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESIÓN

?

?

?

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 7 / 94



71.68.195
DPM IV 53-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2

2 12.40.322 3

3 12.40.341 1

4 12.40.431 3

5 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1

6 18.68.100 Cilindro de tracción Zugwalze         DPM IV 53 1

7 28.68.025 Cable de connexión encoder/platina carro DPM IV/ALP 1

8* 28.68.105 Cable del cabezal de impresión "SIGNAL" DPM IV 53 1

9 31.03.035 Fotocélula en horquilla Optek OPB950Z 1

10 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 3

11 35.01.006 Brida de fijación 4 mm 1

12 35.06.0521 Elemento de conexión acortado DPM IV 1

13 37.04.0539 Cabezal térmico de impresión 53-12 DPM IV, con recubrimiento 1

14* 37.67.001 Cilindro de carrera corta DPM III/Dynacode/Flexicode/DPM IV 1

15* 37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM III/Dynacode/APX, en metros 0,08m

16 37.67.040 Clavija de cierre 8 mm 1

17 37.67.062 Racor rápido roscado en forma de L 4 mm/M5 1

18 37.67.089 Conexión L 4 mm 1

19 37.67.092 Conexión L 8 mm 1

20 40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1

21 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 5

22 40.01.007V Eje de seguridad 7 mm inoxidable 1

23 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 4

24 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 16

25 42.13.410V 10

26 42.13.414V Pasador cónico estriado 4x14 mm 2

27 45.68.006 1

28 45.68.042 Pieza de apriete DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 8 / 94



71.68.195
DPM IV 53-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 45.68.050 1

30 45.68.052 1

31 45.68.054 1

32 45.68.061 1

33 45.68.105 1

34 45.77.090 Parte superior del tensor de la correa DPM II/DPM III/DPM IV 1

35 46.68.100 Eje para el rebobinador cinta transferencia DPM IV 53 1

36 46.68.105 Eje para el desbobinador cinta transferencia DPM IV 53 1

37 46.79.115 1

38 47.03.004V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 2

39 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1

40 48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 4

41 48.10.006V 2

42 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 2

43 48.13.212 Tornillo 22x4,5 2

44 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 10

45 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 1

46 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2

47 48.16.316V Tornillo de allen  M3x16 inoxidable 2

48 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 6

49 48.16.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

50 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 13

51 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 10

52 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 4

53 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 1

54 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 1

55 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 2

56 48.19.308V Tornillo de allen M3x8 inoxidable 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 9 / 94



71.68.195
DPM IV 53-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

57 48.20.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

58 48.20.512V Tornillo de allen M5x12 inoxidable 1

59 50.01.046V Arandela M4 3

60 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 5

61 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 3

62 50.50.602 Arandela de ajuste 6x12x0,2 2

63 50.50.810 Arandela de ajuste 8x14x1,0 1

64 50.55.001 Arandela de ajuste 8x14x0,5 2

65* 50.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM III/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2

66 52.55.005 Muelle de compresión Vario/DPM III/DPM IV 2

67* 52.55.010 Muelle de tracción 1

68* 52.88.005 Muelle de compresión Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2

69* 57.01.005 Rodamiento de bolas S 688-2Z DPM IV/ALP 2

70* 57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 4

71* 57.01.015 Rueda libre HF 0812 2

72* 57.02.017 Cojinete deslizable WFM-0608-04 2

73* 59.55.144 Correa dentada Vario/DPM III c/DPM IV 1

74 59.68.018 1

75 59.68.020 1

76 59.68.028 1

77 67.68.035 1

78 67.68.043 1

79 67.68.056 1

80 67.68.060 1

81 67.68.074 1

82 70.39.620 Carril del circuito integrado completo, izquierdo DPM IV 1

83 71.68.005 Motor de propulsión completo izquierdo/derecho DPM IV 1

84* 71.68.020 Sensor posición inicial/final DPM IV 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 10 / 94



71.68.195
DPM IV 53-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

85* 71.68.040 Fotocélula cinta transferencia DPM IV/LPM II/ALP 1

86* 71.79.020 Ventilador completo Flexicode/DPM IV 1

87* 72.68.046 Cojinete 12 mm completo DPM IV 2

88 72.68.064 Chapa de tracción completa DPM IV 1

89* 72.68.080 Cojinete completo DPM IV 3

90 72.68.083 Cojinete completo DPM IV 1

91 72.68.100 Soporte del cabezal de impresión completo DPM IV 53 1

92* 72.79.110 Rodillo de retorno completo Flexicode 53/DPM IV 53 1

93* 72.79.125 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transfer comp DPM IV 53 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 11 / 94



71.68.290
DPM IV 107-12 DERECHA, CARRO DE IMPRESIÓN

?

?

?

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 12 / 94



71.68.290
DPM IV 107-12 DERECHA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2

2 12.40.322 3

3 12.40.341 1

4 12.40.431 3

5 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1

6 18.68.200 Cilindro de tracción Zugwalze         DPM IV 107 1

7 28.68.025 Cable de connexión encoder/platina carro DPM IV/ALP 1

8* 28.68.110 Cable del cabezal de impresión "SIGNAL" DPM IV 107/DPM IV 128 derecho 1

9* 28.68.120 Cable del cabezal de impresión "POWER" DPM IV 107/DPM IV 128 derecho 1

10 31.03.035 Fotocélula en horquilla Optek OPB950Z 1

11 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 3

12 35.01.006 Brida de fijación 4 mm 1

13 35.06.0521 Elemento de conexión acortado DPM IV 1

14 36.13.245 1

15 37.04.1019 Cabezal térmico de impresión 107-12 DPM IV, con recubrimiento 1

16* 37.67.001 Cilindro de carrera corta DPM III/Dynacode/Flexicode/DPM IV 2

17* 37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM III/Dynacode/APX, en metros 0,13m

18 37.67.040 Clavija de cierre 8 mm 1

19 37.67.062 Racor rápido roscado en forma de L 4 mm/M5 1

20 37.67.089 Conexión L 4 mm 1

21 37.67.092 Conexión L 8 mm 1

22 40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1

23 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 5

24 40.01.007V Eje de seguridad 7 mm inoxidable 1

25 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 2

26 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 16

27 42.13.410V 10

28 42.13.414V Pasador cónico estriado 4x14 mm 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 13 / 94



71.68.290
DPM IV 107-12 DERECHA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 45.68.002 1

30 45.68.042 Pieza de apriete DPM IV 1

31 45.68.050 1

32 45.68.052 1

33 45.68.054 1

34 45.68.061 1

35 45.68.205 1

36 45.77.090 Parte superior del tensor de la correa DPM II/DPM III/DPM IV 1

37 46.68.200 Eje para el rebobinador cinta transferencia DPM IV 107 1

38 46.68.205 Eje para el desbobinador cinta transferencia DPM IV 107 1

39 46.68.215 1

40 47.03.004V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 2

41 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1

42 48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 4

43 48.10.006V 2

44 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 2

45 48.13.212 Tornillo 22x4,5 2

46 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 8

47 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 1

48 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2

49 48.16.316V Tornillo de allen  M3x16 inoxidable 4

50 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 6

51 48.16.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

52 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 13

53 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 10

54 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 4

55 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 1

56 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 14 / 94



71.68.290
DPM IV 107-12 DERECHA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

57 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 2

58 48.19.308V Tornillo de allen M3x8 inoxidable 2

59 48.20.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

60 48.20.512V Tornillo de allen M5x12 inoxidable 1

61 50.01.046V Arandela M4 3

62 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 5

63 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 3

64 50.50.602 Arandela de ajuste 6x12x0,2 2

65 50.50.810 Arandela de ajuste 8x14x1,0 1

66 50.55.001 Arandela de ajuste 8x14x0,5 2

67* 50.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM III/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2

68 52.55.005 Muelle de compresión Vario/DPM III/DPM IV 2

69* 52.55.010 Muelle de tracción 1

70* 52.88.005 Muelle de compresión Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2

71* 57.01.005 Rodamiento de bolas S 688-2Z DPM IV/ALP 2

72* 57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 4

73* 57.01.015 Rueda libre HF 0812 2

74* 57.02.017 Cojinete deslizable WFM-0608-04 2

75* 59.55.144 Correa dentada Vario/DPM III c/DPM IV 1

76 59.68.018 1

77 59.68.020 1

78 59.68.028 1

79 67.68.030 1

80 67.68.041 1

81 67.68.058 1

82 67.68.074 1

83 70.39.621 Carril del circuito integrado completo, derecho DPM IV 1

84 71.68.005 Motor de propulsión completo izquierdo/derecho DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 15 / 94



71.68.290
DPM IV 107-12 DERECHA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

85* 71.68.020 Sensor posición inicial/final DPM IV 2

86* 71.68.040 Fotocélula cinta transferencia DPM IV/LPM II/ALP 1

87* 71.79.020 Ventilador completo Flexicode/DPM IV 1

88* 72.68.046 Cojinete 12 mm completo DPM IV 2

89 72.68.064 Chapa de tracción completa DPM IV 1

90* 72.68.080 Cojinete completo DPM IV 3

91* 72.68.082 Cojinete completo DPM IV 1

92 72.68.200 Soporte del cabezal de impresión completo DPM IV 107 1

93 72.68.210 Rodillo de retorno completo DPM IV 107 1

94 72.68.225 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transfer comp DPM IV 107 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 16 / 94



71.68.295
DPM IV 107-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESIÓN

?

?

?

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 17 / 94



71.68.295
DPM IV 107-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2

2 12.40.322 3

3 12.40.341 1

4 12.40.431 3

5 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1

6 18.68.200 Cilindro de tracción Zugwalze         DPM IV 107 1

7 28.68.025 Cable de connexión encoder/platina carro DPM IV/ALP 1

8* 28.68.111 Cable del cabezal de impresión "SIGNAL" DPM IV 107/DPM IV 128 izquierdo 1

9* 28.68.121 Cable del cabezal de impresión "POWER" DPM IV 107/DPM IV 128 izquierdo 1

10 31.03.035 Fotocélula en horquilla Optek OPB950Z 1

11 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 3

12 35.01.006 Brida de fijación 4 mm 1

13 35.06.0521 Elemento de conexión acortado DPM IV 1

14 36.13.245 1

15 37.04.1019 Cabezal térmico de impresión 107-12 DPM IV, con recubrimiento 1

16* 37.67.001 Cilindro de carrera corta DPM III/Dynacode/Flexicode/DPM IV 2

17* 37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM III/Dynacode/APX, en metros 0,13m

18 37.67.040 Clavija de cierre 8 mm 1

19 37.67.062 Racor rápido roscado en forma de L 4 mm/M5 1

20 37.67.089 Conexión L 4 mm 1

21 37.67.092 Conexión L 8 mm 1

22 40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1

23 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 5

24 40.01.007V Eje de seguridad 7 mm inoxidable 1

25 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 2

26 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 16

27 42.13.410V 10

28 42.13.414V Pasador cónico estriado 4x14 mm 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 18 / 94



71.68.295
DPM IV 107-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 45.68.006 1

30 45.68.042 Pieza de apriete DPM IV 1

31 45.68.050 1

32 45.68.052 1

33 45.68.054 1

34 45.68.061 1

35 45.68.072 1

36 45.68.205 1

37 45.77.090 Parte superior del tensor de la correa DPM II/DPM III/DPM IV 1

38 46.68.200 Eje para el rebobinador cinta transferencia DPM IV 107 1

39 46.68.205 Eje para el desbobinador cinta transferencia DPM IV 107 1

40 46.68.215 1

41 47.03.004V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 2

42 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1

43 48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 4

44 48.10.006V 2

45 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 2

46 48.13.212 Tornillo 22x4,5 2

47 48.15.204V Tornillo M2,5x4 inoxidable 2

48 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 10

49 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 1

50 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2

51 48.16.316V Tornillo de allen  M3x16 inoxidable 4

52 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 6

53 48.16.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

54 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 13

55 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 10

56 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 4

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 19 / 94



71.68.295
DPM IV 107-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

57 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 1

58 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 1

59 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 2

60 48.19.308V Tornillo de allen M3x8 inoxidable 2

61 48.20.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

62 48.20.512V Tornillo de allen M5x12 inoxidable 1

63 50.01.046V Arandela M4 3

64 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 5

65 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 3

66 50.50.602 Arandela de ajuste 6x12x0,2 2

67 50.50.810 Arandela de ajuste 8x14x1,0 1

68 50.55.001 Arandela de ajuste 8x14x0,5 2

69* 50.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM III/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2

70 52.55.005 Muelle de compresión Vario/DPM III/DPM IV 2

71* 52.55.010 Muelle de tracción 1

72* 52.88.005 Muelle de compresión Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2

73* 57.01.005 Rodamiento de bolas S 688-2Z DPM IV/ALP 2

74* 57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 4

75* 57.01.015 Rueda libre HF 0812 2

76* 57.02.017 Cojinete deslizable WFM-0608-04 2

77* 59.55.144 Correa dentada Vario/DPM III c/DPM IV 1

78 59.68.018 1

79 59.68.020 1

80 59.68.028 1

81 67.68.035 1

82 67.68.043 1

83 67.68.060 1

84 67.68.072 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 20 / 94



71.68.295
DPM IV 107-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

85 67.68.074 1

86 70.39.620 Carril del circuito integrado completo, izquierdo DPM IV 1

87 71.68.005 Motor de propulsión completo izquierdo/derecho DPM IV 1

88* 71.68.020 Sensor posición inicial/final DPM IV 2

89* 71.68.040 Fotocélula cinta transferencia DPM IV/LPM II/ALP 1

90* 71.79.020 Ventilador completo Flexicode/DPM IV 1

91* 72.68.046 Cojinete 12 mm completo DPM IV 2

92 72.68.064 Chapa de tracción completa DPM IV 1

93* 72.68.080 Cojinete completo DPM IV 3

94 72.68.083 Cojinete completo DPM IV 1

95 72.68.200 Soporte del cabezal de impresión completo DPM IV 107 1

96 72.68.210 Rodillo de retorno completo DPM IV 107 1

97 72.68.225 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transfer comp DPM IV 107 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 21 / 94



71.68.390
DPM IV 128-12 DERECHA, CARRO DE IMPRESIÓN

?

?

?

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 22 / 94



71.68.390
DPM IV 128-12 DERECHA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2

2 12.40.322 3

3 12.40.341 1

4 12.40.431 3

5 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1

6 18.68.300 Cilindro de tracción Zugwalze         DPM IV 128 1

7 28.68.025 Cable de connexión encoder/platina carro DPM IV/ALP 1

8* 28.68.110 Cable del cabezal de impresión "SIGNAL" DPM IV 107/DPM IV 128 derecho 1

9* 28.68.120 Cable del cabezal de impresión "POWER" DPM IV 107/DPM IV 128 derecho 1

10 31.03.035 Fotocélula en horquilla Optek OPB950Z 1

11 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 3

12 35.01.006 Brida de fijación 4 mm 1

13 35.06.0521 Elemento de conexión acortado DPM IV 1

14 36.13.245 1

15 37.04.1289 Cabezal térmico de impresión 128-12 DPM IV, con recubrimiento 1

16* 37.67.001 Cilindro de carrera corta DPM III/Dynacode/Flexicode/DPM IV 2

17* 37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM III/Dynacode/APX, en metros 0,14m

18 37.67.040 Clavija de cierre 8 mm 1

19 37.67.062 Racor rápido roscado en forma de L 4 mm/M5 1

20 37.67.089 Conexión L 4 mm 1

21 37.67.092 Conexión L 8 mm 1

22 40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1

23 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 5

24 40.01.007V Eje de seguridad 7 mm inoxidable 1

25 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 2

26 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 16

27 42.13.410V 10

28 42.13.414V Pasador cónico estriado 4x14 mm 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 23 / 94



71.68.390
DPM IV 128-12 DERECHA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 45.68.002 1

30 45.68.042 Pieza de apriete DPM IV 1

31 45.68.050 1

32 45.68.052 1

33 45.68.054 1

34 45.68.061 1

35 45.68.305 1

36 45.77.090 Parte superior del tensor de la correa DPM II/DPM III/DPM IV 1

37 46.68.300 Eje para el rebobinador cinta transferencia DPM IV 128 1

38 46.68.305 Eje para el desbobinador cinta transferencia DPM IV 128 1

39 46.68.315 1

40 47.03.004V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 2

41 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1

42 48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 4

43 48.10.006V 2

44 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 2

45 48.13.212 Tornillo 22x4,5 2

46 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 8

47 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 1

48 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2

49 48.16.316V Tornillo de allen  M3x16 inoxidable 4

50 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 6

51 48.16.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

52 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 13

53 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 10

54 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 4

55 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 1

56 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 24 / 94



71.68.390
DPM IV 128-12 DERECHA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

57 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 2

58 48.19.308V Tornillo de allen M3x8 inoxidable 2

59 48.20.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

60 48.20.512V Tornillo de allen M5x12 inoxidable 1

61 50.01.046V Arandela M4 3

62 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 5

63 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 3

64 50.50.602 Arandela de ajuste 6x12x0,2 2

65 50.50.810 Arandela de ajuste 8x14x1,0 1

66 50.55.001 Arandela de ajuste 8x14x0,5 2

67* 50.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM III/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2

68 52.55.005 Muelle de compresión Vario/DPM III/DPM IV 2

69* 52.55.010 Muelle de tracción 1

70* 52.88.005 Muelle de compresión Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2

71* 57.01.005 Rodamiento de bolas S 688-2Z DPM IV/ALP 2

72* 57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 4

73* 57.01.015 Rueda libre HF 0812 2

74* 57.02.017 Cojinete deslizable WFM-0608-04 2

75* 59.55.144 Correa dentada Vario/DPM III c/DPM IV 1

76 59.68.018 1

77 59.68.020 1

78 59.68.028 1

79 67.68.030 1

80 67.68.041 1

81 67.68.058 1

82 67.68.074 1

83 70.39.621 Carril del circuito integrado completo, derecho DPM IV 1

84 71.68.005 Motor de propulsión completo izquierdo/derecho DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 25 / 94



71.68.390
DPM IV 128-12 DERECHA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

85* 71.68.020 Sensor posición inicial/final DPM IV 2

86* 71.68.040 Fotocélula cinta transferencia DPM IV/LPM II/ALP 1

87* 71.79.020 Ventilador completo Flexicode/DPM IV 1

88* 72.68.046 Cojinete 12 mm completo DPM IV 2

89 72.68.064 Chapa de tracción completa DPM IV 1

90* 72.68.080 Cojinete completo DPM IV 3

91* 72.68.082 Cojinete completo DPM IV 1

92 72.68.300 Soporte del cabezal de impresión completo DPM IV 128 1

93 72.68.310 Rodillo de retorno completo DPM IV 128 1

94 72.68.325 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transfer comp DPM IV 128 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 26 / 94



71.68.395
DPM IV 128-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESIÓN

?

?

?

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 27 / 94



71.68.395
DPM IV 128-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2

2 12.40.322 3

3 12.40.341 1

4 12.40.431 3

5 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1

6 18.68.300 Cilindro de tracción Zugwalze         DPM IV 128 1

7 28.68.025 Cable de connexión encoder/platina carro DPM IV/ALP 1

8* 28.68.111 Cable del cabezal de impresión "SIGNAL" DPM IV 107/DPM IV 128 izquierdo 1

9* 28.68.121 Cable del cabezal de impresión "POWER" DPM IV 107/DPM IV 128 izquierdo 1

10 31.03.035 Fotocélula en horquilla Optek OPB950Z 1

11 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 3

12 35.01.006 Brida de fijación 4 mm 1

13 35.06.0521 Elemento de conexión acortado DPM IV 1

14 36.13.245 1

15 37.04.1289 Cabezal térmico de impresión 128-12 DPM IV, con recubrimiento 1

16* 37.67.001 Cilindro de carrera corta DPM III/Dynacode/Flexicode/DPM IV 2

17* 37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM III/Dynacode/APX, en metros 0,14m

18 37.67.040 Clavija de cierre 8 mm 1

19 37.67.062 Racor rápido roscado en forma de L 4 mm/M5 1

20 37.67.089 Conexión L 4 mm 1

21 37.67.092 Conexión L 8 mm 1

22 40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1

23 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 5

24 40.01.007V Eje de seguridad 7 mm inoxidable 1

25 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 2

26 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 16

27 42.13.410V 10

28 42.13.414V Pasador cónico estriado 4x14 mm 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 28 / 94



71.68.395
DPM IV 128-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 45.68.006 1

30 45.68.042 Pieza de apriete DPM IV 1

31 45.68.050 1

32 45.68.052 1

33 45.68.054 1

34 45.68.061 1

35 45.68.072 1

36 45.68.305 1

37 45.77.090 Parte superior del tensor de la correa DPM II/DPM III/DPM IV 1

38 46.68.300 Eje para el rebobinador cinta transferencia DPM IV 128 1

39 46.68.305 Eje para el desbobinador cinta transferencia DPM IV 128 1

40 46.68.315 1

41 47.03.004V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 2

42 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1

43 48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 4

44 48.10.006V 2

45 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 2

46 48.13.212 Tornillo 22x4,5 2

47 48.15.204V Tornillo M2,5x4 inoxidable 2

48 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 10

49 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 1

50 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2

51 48.16.316V Tornillo de allen  M3x16 inoxidable 4

52 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 6

53 48.16.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

54 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 13

55 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 10

56 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 4

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 29 / 94



71.68.395
DPM IV 128-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

57 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 1

58 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 1

59 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 2

60 48.19.308V Tornillo de allen M3x8 inoxidable 2

61 48.20.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

62 48.20.512V Tornillo de allen M5x12 inoxidable 1

63 50.01.046V Arandela M4 3

64 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 5

65 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 3

66 50.50.602 Arandela de ajuste 6x12x0,2 2

67 50.50.810 Arandela de ajuste 8x14x1,0 1

68 50.55.001 Arandela de ajuste 8x14x0,5 2

69* 50.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM III/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2

70 52.55.005 Muelle de compresión Vario/DPM III/DPM IV 2

71* 52.55.010 Muelle de tracción 1

72* 52.88.005 Muelle de compresión Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2

73* 57.01.005 Rodamiento de bolas S 688-2Z DPM IV/ALP 2

74* 57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 4

75* 57.01.015 Rueda libre HF 0812 2

76* 57.02.017 Cojinete deslizable WFM-0608-04 2

77* 59.55.144 Correa dentada Vario/DPM III c/DPM IV 1

78 59.68.018 1

79 59.68.020 1

80 59.68.028 1

81 67.68.035 1

82 67.68.043 1

83 67.68.060 1

84 67.68.072 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 30 / 94



71.68.395
DPM IV 128-12 IZQUIERDA, CARRO DE IMPRESIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

85 67.68.074 1

86 70.39.620 Carril del circuito integrado completo, izquierdo DPM IV 1

87 71.68.005 Motor de propulsión completo izquierdo/derecho DPM IV 1

88* 71.68.020 Sensor posición inicial/final DPM IV 2

89* 71.68.040 Fotocélula cinta transferencia DPM IV/LPM II/ALP 1

90* 71.79.020 Ventilador completo Flexicode/DPM IV 1

91* 72.68.046 Cojinete 12 mm completo DPM IV 2

92 72.68.064 Chapa de tracción completa DPM IV 1

93* 72.68.080 Cojinete completo DPM IV 3

94 72.68.083 Cojinete completo DPM IV 1

95 72.68.300 Soporte del cabezal de impresión completo DPM IV 128 1

96 72.68.310 Rodillo de retorno completo DPM IV 128 1

97 72.68.325 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transfer comp DPM IV 128 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 31 / 94



71.68.090
PIEZAS INDEPENDIENTES DE LA LONGITUD ET ANCHURA

DPM IV DERECHA

47

2

41
4

27

44

48

37
36

48

37

67

37

3648

37

48

55

67

40

4965

22

40

40

40
32

6540

74

3

40

24
6431

31

2850

9

53

20

36

45

49

71

73
53

59

7
36

12

39 46 12 38

34

21

39
12

46
12

21

34

40

40

40

40

40

40

10
33

60

36

36

10
63

6

7

9

9

9

11

11

11

10

10

10
10

10

10

13

13

14

36

15

16

17

58

51
35

69

70

35

53

57

18

19

35

23

35
35

53

55

30

33
33

33

33

33

33

33

33

34

34

36

36

36

36

36

36

39

39

40

40

40

40

4040

40

41

41

42

47

47

47

51

51

5151

52

52

56

66
61

62

63

68

72

Pos. 5 nicht  gezeichnet !
Pos. 5 not  illust rated!
Pos. 5 pas illust ré!
Pos. 5 sin ilust ración!

Y

Y 1:3

2x Loct ite® 243

0.
4

8

8

25

25

26

26

29

29

54

54

35

35

41

41

40

40

Loct ite® 243

Loct ite® 243

1

1

43

43

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 32 / 94



71.68.090
PIEZAS INDEPENDIENTES DE LA LONGITUD ET ANCHURA

DPM IV DERECHA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.68.001 Conector angular 2

2 16.67.005 Mango DPM III/DPM IV 1

3 16.68.005 1

4 31.03.220 Magneto 1

5 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 2

6 36.16.002 1

7 37.57.400 Cinta adhesiva 0,01

8 37.67.035 Enchufe 8 mm/G1/8 DPM III/DPM IV/Dynacode/Flexicode /APX 2

9 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 4

10 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 13

11 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 4

12 42.13.408V 4

13 42.13.414V Pasador cónico estriado 4x14 mm 4

14 45.68.010 1

15 45.68.020 1

16 45.68.030 1

17 45.68.034 Soporte del motor DPM IV 1

18 45.68.036 Soporte de freno DPM IV 1

19 45.68.038 Contraeje DPM IV 1

20 45.68.040 1

21 45.68.048 2

22 45.68.056 Soporte DPM IV 1

23 45.68.058 1

24 45.68.062 Protector DPM IV 1

25 45.68.068 Sujetaimán DPM IV 2

26 45.68.070 Contrapieza por el magneto DPM IV 2

27 47.03.003V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 2

28 47.05.002V Tuerca hexagonal M5 inoxidable 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 33 / 94



71.68.090
PIEZAS INDEPENDIENTES DE LA LONGITUD ET ANCHURA

DPM IV DERECHA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 48.02.406 Tornillo M4x6 2

30 48.10.406V Barra a tornillo M4x6 inoxidable 2

31 48.14.105V Tornillo M2x5 inoxidable 4

32 48.16.019 1

33 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 15

34 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 5

35 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 12

36 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 23

37 48.16.416V Tornillo de allen M4x16 inoxidable 4

38 48.16.521V 2

39 48.16.612V 4

40 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 24

41 48.19.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 8

42 48.19.320V 1

43 48.19.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 2

44 48.19.612V Tornillo de allen A2 M6x12 inoxidable 2

45 48.20.306V 2

46 48.20.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 4

47 48.20.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

48 50.01.046V Arandela M4 8

49 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 4

50 50.01.063V Arandela 5,3 inoxidable 2

51 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 6

52 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 2

53* 57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-ZZ 4

54 57.05.014 Pinza de sujeción FGN 8 IG 2

55 57.67.001 Bisagra de plástico regulable 2

56* 59.03.237 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 34 / 94



71.68.090
PIEZAS INDEPENDIENTES DE LA LONGITUD ET ANCHURA

DPM IV DERECHA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

57 59.68.010 1

58 59.68.014 1

59 67.68.001 1

60 67.68.010 1

61 67.68.020 1

62 67.68.022 1

63 67.68.044 2

64 67.68.062 1

65 67.68.066 2

66 67.68.068 1

67 67.68.070 Soporte DPM IV 2

68* 70.39.615 Placa motor completa DPM IV 1

69 70.39.630 Platina distribuidora motor/freno derecha DPM IV 1

70 71.68.001 Motor de propulsión completo izquierdo/derecho DPM IV 1

71* 71.68.030 Sensor cubierta completo DPM IV 1

72* 71.68.035 Conmutador de la tapa completo DPM IV 1

73 72.67.026A Rueda dentada de transmisión, tensor de la correa DPM IIIxi + DPM IV 1

74 72.68.066 Válvula de guia completa DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 35 / 94



71.68.095
PIEZAS INDEPENDIENTES DE LA LONGITUD ET ANCHURA

DPM IV IZQUIERDA 

9

13

17

58

51
35

67
57

18

19

35

53

30

52

56
Y

Y 1:3

2x Loct ite® 243

0.
4

Pos. 5 nicht  gezeichnet !
Pos. 5 not  illust rated!
Pos. 5 pas illust ré!
Pos. 5 sin ilust ración!

Loct ite® 243

Loct ite® 243

47

2

41
4

27

44

48

37
36

48

37

67

37

36 48

37

48

55

67

40

49 65

22

40

40

40
32

65 40

74

3

40

24
64 31

31

28 50

9

53

20

36

45

49

70

73
53

59

7
36

12

39461238

34

21

39
12

46
12

21

34

40

40

40

40

40

40

10
33

60

36
36

10

63

6

7

9

9

11

11

11

10

10

10

10

10

10

13

14

36

15

16

70

35

53

23

35
35

55

33
3333

33

33

33

33

33

34

34

36

36

36

36

36

36

39

39

40

40

40

40

40 40

40

41

41

42

47

47

47

51

51

51 51

52

66
61

62

63

68

72

8

8

25

25

26

26

29

29

54

54

35

35

41

41

40

40

1

1

43

43

44

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 36 / 94



71.68.095
PIEZAS INDEPENDIENTES DE LA LONGITUD ET ANCHURA

DPM IV IZQUIERDA 

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.68.001 Conector angular 2

2 16.67.005 Mango DPM III/DPM IV 1

3 16.68.005 1

4 31.03.220 Magneto 1

5 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 2

6 36.16.002 1

7 37.57.400 Cinta adhesiva 0,01

8 37.67.035 Enchufe 8 mm/G1/8 DPM III/DPM IV/Dynacode/Flexicode /APX 2

9 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 4

10 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 13

11 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 4

12 42.13.408V 4

13 42.13.414V Pasador cónico estriado 4x14 mm 4

14 45.68.015 Pared lateral frontal DPM IV izquierda 1

15 45.68.025 1

16 45.68.032 1

17 45.68.034 Soporte del motor DPM IV 1

18 45.68.036 Soporte de freno DPM IV 1

19 45.68.038 Contraeje DPM IV 1

20 45.68.040 1

21 45.68.048 2

22 45.68.056 Soporte DPM IV 1

23 45.68.058 1

24 45.68.062 Protector DPM IV 1

25 45.68.068 Sujetaimán DPM IV 2

26 45.68.070 Contrapieza por el magneto DPM IV 2

27 47.03.003V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 2

28 47.05.002V Tuerca hexagonal M5 inoxidable 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 37 / 94



71.68.095
PIEZAS INDEPENDIENTES DE LA LONGITUD ET ANCHURA

DPM IV IZQUIERDA 

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 48.02.406 Tornillo M4x6 2

30 48.10.406V Barra a tornillo M4x6 inoxidable 2

31 48.14.105V Tornillo M2x5 inoxidable 4

32 48.16.019 1

33 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 15

34 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 5

35 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 12

36 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 23

37 48.16.416V Tornillo de allen M4x16 inoxidable 4

38 48.16.521V 2

39 48.16.612V 4

40 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 24

41 48.19.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 8

42 48.19.320V 1

43 48.19.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 2

44 48.19.612V Tornillo de allen A2 M6x12 inoxidable 2

45 48.20.306V 2

46 48.20.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 4

47 48.20.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

48 50.01.046V Arandela M4 8

49 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 4

50 50.01.063V Arandela 5,3 inoxidable 2

51 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 6

52 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 2

53* 57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-ZZ 4

54 57.05.014 Pinza de sujeción FGN 8 IG 2

55 57.67.001 Bisagra de plástico regulable 2

56* 59.03.237 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 38 / 94



71.68.095
PIEZAS INDEPENDIENTES DE LA LONGITUD ET ANCHURA

DPM IV IZQUIERDA 

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

57 59.68.010 1

58 59.68.014 1

59 67.68.005 1

60 67.68.015 1

61 67.68.025 1

62 67.68.027 1

63 67.68.046 2

64 67.68.062 1

65 67.68.066 2

66 67.68.068 1

67 67.68.070 Soporte DPM IV 2

68* 70.39.615 Placa motor completa DPM IV 1

69 70.39.631 1

70 71.68.001 Motor de propulsión completo izquierdo/derecho DPM IV 1

71* 71.68.030 Sensor cubierta completo DPM IV 1

72* 71.68.035 Conmutador de la tapa completo DPM IV 1

73 72.67.026A Rueda dentada de transmisión, tensor de la correa DPM IIIxi + DPM IV 1

74 72.68.066 Válvula de guia completa DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 39 / 94



71.68.994
DPM IV 128-12 MECÁNICA DE IMPR, IZQUIERDA

®

®

®

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 40 / 94



71.68.994
DPM IV 128-12 MECÁNICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 16.01.004

Dispositivo de estanqueidad 9x3 

140mm = 0,69m

240mm = 0,79m

340mm = 0,89m

447mm = 1,00m

570mm = 1,12m

630mm = 1,18m

DPM III/DPM IV, en metros 1,00m

2 16.67.062 Recubrimiento 140 mm Abdeckhaube 128 x 140mm   DPM III + IV 1

16.67.063 Recubrimiento 240 mm Abdeckhaube 128 x 240mm   DPM III + IV 1

16.67.064 Recubrimiento 340 mm Abdeckhaube 128 x 340mm   DPM III + IV 1

16.67.065 Recubrimiento 447 mm Abdeckhaube 128 x 447mm   DPM III + IV 1

16.67.066 Recubrimiento 570 mm Abdeckhaube 128 x 570mm   DPM III + IV 1

16.67.067 Recubrimiento 630 mm Abdeckhaube 128 x 630mm   DPM III + IV 1

3* 28.68.401 Cable de conexión cabezal-power/motores 140 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.402 1

28.68.403 Cable de conexión cabezal-power/motores 340 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.404 Cable de conexión cabezal-power/motores 447 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.406 Cable de conexión cabezal-power/motores 570 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.407 1

4* 28.68.411 Cable de conexión cabezal/señales E/S 140 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.412 2

28.68.413 Cable de conexión cabezal/señales E/S 340 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.414 Cable de conexión cabezal/señales E/S 447 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.416 Cable de conexión cabezal/señales E/S 570 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.417 Cable de conexión cabezal/señales E/S 630 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

5 28.68.431 1

28.68.432 1

28.68.433 Cable de conexión motor/freno 340 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.434 Cable de conexión motor/freno 447 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 41 / 94



71.68.994
DPM IV 128-12 MECÁNICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

28.68.436 Cable de conexión motor/freno 570 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.437 Cable de conexión motor/freno 630 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

6 35.01.022 Abrazadera de nylon 7,4-8,4 mm 3

7 35.06.050

Cadena energética 

140mm = 0,22m

240mm = 0,32m

340mm = 0,42m

447mm = 0,54m

570mm = 0,66m

630mm = 0,72m

DPM IV, en metros 1,00m

8 35.06.054 Separador DPM IV 18

9* 37.67.026

Tubo de aire comprimido 8 mm 

140mm = 0,37m

240mm = 0,47m

340mm = 0,57m

447mm = 0,69m

570mm = 0,80m

630mm = 0,86m

DPM III/Dynacode/Flexicode, en metros 1,00m

10 41.03.005V Arandela de cierre M5 inoxidable 4

11 45.68.074 1

12 45.68.076 1

13 45.68.078 1

14 45.68.401 1

45.68.402 1

45.68.403 1

45.68.404 1

45.68.406 1

45.68.407 1

15 45.68.411 1

45.68.412 1

45.68.413 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 42 / 94



71.68.994
DPM IV 128-12 MECÁNICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

45.68.414 1

45.68.416 1

45.68.417 1

16 45.68.421 1

45.68.422 1

45.68.423 1

45.68.424 1

45.68.426 1

45.68.427 1

17 46.67.020 Eje de guia DPM III + DPM IV 140 mm 2

46.67.023 Eje de guia DPM III + DPM IV 240 mm 2

46.68.403 2

46.68.404 Eje de guia DPM IV 447 2

46.68.406 2

46.68.407 2

18 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 3

19 48.16.516V Tornillo de allen M5x16 inoxidable 2

20 48.16.521V 6

21 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 3

22 48.19.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 2

23 48.19.510V 4

24 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 3

25* 59.67.110

Correa dentada 

140mm = 0,65m

240mm = 0,85m

340mm = 1,05m

447mm = 1,26m

570mm = 1,51m

630mm = 1,63m

DPM III/DPM IV, en metros 1,00m

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 43 / 94



71.68.994
DPM IV 128-12 MECÁNICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

26 67.68.078 1

27 67.68.411 1

67.68.412 1

67.68.413 1

67.68.414 1

67.68.416 1

67.68.417 1

28 67.68.421 1

67.68.422 1

67.68.423 1

67.68.424 1

67.68.426 1

67.68.427 1

29 67.68.451 1

67.68.452 1

67.68.453 1

67.68.454 1

67.68.456 1

67.68.457 1

30 71.68.095 Piezas independientes de la longitud et anchura DPM IV izquierda 1

31 71.68.395 DPM IV 128-12 izquierda, carro de impresión 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 44 / 94



71.68.995
DPM IV 128-12 MECÁNICA DE IMPR, DERECHA

®

®

®

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 45 / 94



71.68.995
DPM IV 128-12 MECÁNICA DE IMPR, DERECHA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 16.01.004

Dispositivo de estanqueidad 9x3 

140mm = 0,69m

240mm = 0,79m

340mm = 0,89m

447mm = 1,00m

570mm = 1,12m

630mm = 1,18m

DPM III/DPM IV, en metros 1,00m

2 16.67.062 Recubrimiento 140 mm Abdeckhaube 128 x 140mm   DPM III + IV 1

16.67.063 Recubrimiento 240 mm Abdeckhaube 128 x 240mm   DPM III + IV 1

16.67.064 Recubrimiento 340 mm Abdeckhaube 128 x 340mm   DPM III + IV 1

16.67.065 Recubrimiento 447 mm Abdeckhaube 128 x 447mm   DPM III + IV 1

16.67.066 Recubrimiento 570 mm Abdeckhaube 128 x 570mm   DPM III + IV 1

16.67.067 Recubrimiento 630 mm Abdeckhaube 128 x 630mm   DPM III + IV 1

3* 28.68.401 Cable de conexión cabezal-power/motores 140 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.402 1

28.68.403 Cable de conexión cabezal-power/motores 340 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.404 Cable de conexión cabezal-power/motores 447 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.406 Cable de conexión cabezal-power/motores 570 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.407 1

4* 28.68.411 Cable de conexión cabezal/señales E/S 140 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.412 2

28.68.413 Cable de conexión cabezal/señales E/S 340 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.414 Cable de conexión cabezal/señales E/S 447 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.416 Cable de conexión cabezal/señales E/S 570 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.417 Cable de conexión cabezal/señales E/S 630 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

5 28.68.431 1

28.68.432 1

28.68.433 Cable de conexión motor/freno 340 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.434 Cable de conexión motor/freno 447 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 46 / 94



71.68.995
DPM IV 128-12 MECÁNICA DE IMPR, DERECHA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

28.68.436 Cable de conexión motor/freno 570 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.437 Cable de conexión motor/freno 630 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

6 35.01.022 Abrazadera de nylon 7,4-8,4 mm 3

7 35.06.050

Cadena energética 

140mm = 0,22m

240mm = 0,32m

340mm = 0,42m

447mm = 0,54m

570mm = 0,66m

630mm = 0,72m

DPM IV, en metros 1,00m

8 35.06.054 Separador DPM IV 18

9* 37.67.026

Tubo de aire comprimido 8 mm 

140mm = 0,37m

240mm = 0,47m

340mm = 0,57m

447mm = 0,69m

570mm = 0,80m

630mm = 0,86m

DPM III/Dynacode/Flexicode, en metros 1,00m

10 41.03.005V Arandela de cierre M5 inoxidable 4

11 45.68.074 1

12 45.68.076 1

13 45.68.078 1

14 45.68.401 1

45.68.402 1

45.68.403 1

45.68.404 1

45.68.406 1

45.68.407 1

15 45.68.411 1

45.68.412 1

45.68.413 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 47 / 94



71.68.995
DPM IV 128-12 MECÁNICA DE IMPR, DERECHA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

45.68.414 1

45.68.416 1

45.68.417 1

16 45.68.421 1

45.68.422 1

45.68.423 1

45.68.424 1

45.68.426 1

45.68.427 1

17 46.67.020 Eje de guia DPM III + DPM IV 140 mm 2

46.67.023 Eje de guia DPM III + DPM IV 240 mm 2

46.68.403 2

46.68.404 Eje de guia DPM IV 447 2

46.68.406 2

46.68.407 2

18 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 3

19 48.16.516V Tornillo de allen M5x16 inoxidable 2

20 48.16.521V 6

21 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 3

22 48.19.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 2

23 48.19.510V 4

24 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 3

25* 59.67.110

Correa dentada 

140mm = 0,65m

240mm = 0,85m

340mm = 1,05m

447mm = 1,26m

570mm = 1,51m

630mm = 1,63m

DPM III/DPM IV, en metros 1,00m

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 48 / 94



71.68.995
DPM IV 128-12 MECÁNICA DE IMPR, DERECHA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

26 67.68.078 1

27 67.68.401 1

67.68.402 1

67.68.403 1

67.68.404 1

67.68.406 1

67.68.407 1

28 67.68.411 1

67.68.412 1

67.68.413 1

67.68.414 1

67.68.416 1

67.68.417 1

29 67.68.421 1

67.68.422 1

67.68.423 1

67.68.424 1

67.68.426 1

67.68.427 1

30 71.68.090 Piezas independientes de la longitud et anchura DPM IV derecha 1

31 71.68.390 DPM IV 128-12 derecha, carro de impresión 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 49 / 94



71.68.996
DPM IV 53-12 MECÁNICA DE IMPR, IZQUIERDA 

®

®

®

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 50 / 94



71.68.996
DPM IV 53-12 MECÁNICA DE IMPR, IZQUIERDA 

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 16.01.004

Dispositivo de estanqueidad 9x3 

140mm = 0,69m

240mm = 0,79m

340mm = 0,89m

447mm = 1,00m

570mm = 1,12m

630mm = 1,18m

DPM III/DPM IV, en metros 1,00m

2 16.67.110 Recubrimiento 53x570 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.120 Recubrimiento 240 mm Abdeckhaube 53 x 240mm   DPM III + IV 1

16.67.130 Recubrimiento 340 mm Abdeckhaube 53 x 340mm   DPM III + IV 1

16.67.135 Recubrimiento 53x140 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.140 Recubrimiento 53x447 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.142 Recubrimiento 53x630 mm DPM III/DPM IV 1

3* 28.68.401 Cable de conexión cabezal-power/motores 140 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.402 1

28.68.403 Cable de conexión cabezal-power/motores 340 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.404 Cable de conexión cabezal-power/motores 447 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.406 Cable de conexión cabezal-power/motores 570 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.407 1

4* 28.68.411 Cable de conexión cabezal/señales E/S 140 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.412 2

28.68.413 Cable de conexión cabezal/señales E/S 340 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.414 Cable de conexión cabezal/señales E/S 447 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.416 Cable de conexión cabezal/señales E/S 570 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.417 Cable de conexión cabezal/señales E/S 630 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

5 28.68.431 1

28.68.432 1

28.68.433 Cable de conexión motor/freno 340 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.434 Cable de conexión motor/freno 447 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 51 / 94



71.68.996
DPM IV 53-12 MECÁNICA DE IMPR, IZQUIERDA 

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

28.68.436 Cable de conexión motor/freno 570 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.437 Cable de conexión motor/freno 630 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

6 35.01.022 Abrazadera de nylon 7,4-8,4 mm 3

7 35.06.050

Cadena energética 

140mm = 0,22m

240mm = 0,32m

340mm = 0,42m

447mm = 0,54m

570mm = 0,66m

630mm = 0,72m

DPM IV, en metros 1,00m

8 35.06.054 Separador DPM IV 18

9* 37.67.026

Tubo de aire comprimido 8 mm 

140mm = 0,37m

240mm = 0,47m

340mm = 0,57m

447mm = 0,69m

570mm = 0,80m

630mm = 0,86m

DPM III/Dynacode/Flexicode, en metros 1,00m

10 41.03.005V Arandela de cierre M5 inoxidable 4

11 45.68.074 1

12 45.68.076 1

13 45.68.078 1

14 45.68.401 1

45.68.402 1

45.68.403 1

45.68.404 1

45.68.406 1

45.68.407 1

15 45.68.411 1

45.68.412 1

45.68.413 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 52 / 94



71.68.996
DPM IV 53-12 MECÁNICA DE IMPR, IZQUIERDA 

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

45.68.414 1

45.68.416 1

45.68.417 1

16 45.68.421 1

45.68.422 1

45.68.423 1

45.68.424 1

45.68.426 1

45.68.427 1

17 46.67.020 Eje de guia DPM III + DPM IV 140 mm 2

46.67.023 Eje de guia DPM III + DPM IV 240 mm 2

46.68.403 2

46.68.404 Eje de guia DPM IV 447 2

46.68.406 2

46.68.407 2

18 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 3

19 48.16.516V Tornillo de allen M5x16 inoxidable 2

20 48.16.521V 6

21 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 3

22 48.19.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 2

23 48.19.510V 4

24 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 3

25* 59.67.110

Correa dentada 

140mm = 0,65m

240mm = 0,85m

340mm = 1,05m

447mm = 1,26m

570mm = 1,51m

630mm = 1,63m

DPM III/DPM IV, en metros 1,00m

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 53 / 94



71.68.996
DPM IV 53-12 MECÁNICA DE IMPR, IZQUIERDA 

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

26 67.68.078 1

27 67.68.411 1

67.68.412 1

67.68.413 1

67.68.414 1

67.68.416 1

67.68.417 1

28 67.68.421 1

67.68.422 1

67.68.423 1

67.68.424 1

67.68.426 1

67.68.427 1

29 67.68.451 1

67.68.452 1

67.68.453 1

67.68.454 1

67.68.456 1

67.68.457 1

30 71.68.095 Piezas independientes de la longitud et anchura DPM IV izquierda 1

31 71.68.195 DPM IV 53-12 izquierda, carro de impresión 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 54 / 94



71.68.997
DPM IV 53-12 MECÁNICA DE IMPR, DERECHA

®

®

®

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 55 / 94



71.68.997
DPM IV 53-12 MECÁNICA DE IMPR, DERECHA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 16.01.004

Dispositivo de estanqueidad 9x3 

140mm = 0,69m

240mm = 0,79m

340mm = 0,89m

447mm = 1,00m

570mm = 1,12m

630mm = 1,18m

DPM III/DPM IV, en metros 1,00m

2 16.67.110 Recubrimiento 53x570 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.120 Recubrimiento 240 mm Abdeckhaube 53 x 240mm   DPM III + IV 1

16.67.130 Recubrimiento 340 mm Abdeckhaube 53 x 340mm   DPM III + IV 1

16.67.135 Recubrimiento 53x140 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.140 Recubrimiento 53x447 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.142 Recubrimiento 53x630 mm DPM III/DPM IV 1

3* 28.68.401 Cable de conexión cabezal-power/motores 140 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.402 1

28.68.403 Cable de conexión cabezal-power/motores 340 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.404 Cable de conexión cabezal-power/motores 447 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.406 Cable de conexión cabezal-power/motores 570 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.407 1

4* 28.68.411 Cable de conexión cabezal/señales E/S 140 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.412 2

28.68.413 Cable de conexión cabezal/señales E/S 340 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.414 Cable de conexión cabezal/señales E/S 447 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.416 Cable de conexión cabezal/señales E/S 570 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.417 Cable de conexión cabezal/señales E/S 630 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

5 28.68.431 1

28.68.432 1

28.68.433 Cable de conexión motor/freno 340 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.434 Cable de conexión motor/freno 447 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 56 / 94



71.68.997
DPM IV 53-12 MECÁNICA DE IMPR, DERECHA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

28.68.436 Cable de conexión motor/freno 570 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.437 Cable de conexión motor/freno 630 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

6 35.01.022 Abrazadera de nylon 7,4-8,4 mm 3

7 35.06.050

Cadena energética 

140mm = 0,22m

240mm = 0,32m

340mm = 0,42m

447mm = 0,54m

570mm = 0,66m

630mm = 0,72m

DPM IV, en metros 1,00m

8 35.06.054 Separador DPM IV 18

9* 37.67.026

Tubo de aire comprimido 8 mm 

140mm = 0,37m

240mm = 0,47m

340mm = 0,57m

447mm = 0,69m

570mm = 0,80m

630mm = 0,86m

DPM III/Dynacode/Flexicode, en metros 1,00m

10 41.03.005V Arandela de cierre M5 inoxidable 4

11 45.68.074 1

12 45.68.076 1

13 45.68.078 1

14 45.68.401 1

45.68.402 1

45.68.403 1

45.68.404 1

45.68.406 1

45.68.407 1

15 45.68.411 1

45.68.412 1

45.68.413 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 57 / 94



71.68.997
DPM IV 53-12 MECÁNICA DE IMPR, DERECHA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

45.68.414 1

45.68.416 1

45.68.417 1

16 45.68.421 1

45.68.422 1

45.68.423 1

45.68.424 1

45.68.426 1

45.68.427 1

17 46.67.020 Eje de guia DPM III + DPM IV 140 mm 2

46.67.023 Eje de guia DPM III + DPM IV 240 mm 2

46.68.403 2

46.68.404 Eje de guia DPM IV 447 2

46.68.406 2

46.68.407 2

18 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 3

19 48.16.516V Tornillo de allen M5x16 inoxidable 2

20 48.16.521V 6

21 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 3

22 48.19.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 2

23 48.19.510V 4

24 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 3

25* 59.67.110

Correa dentada 

140mm = 0,65m

240mm = 0,85m

340mm = 1,05m

447mm = 1,26m

570mm = 1,51m

630mm = 1,63m

DPM III/DPM IV, en metros 1,00m

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 58 / 94



71.68.997
DPM IV 53-12 MECÁNICA DE IMPR, DERECHA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

26 67.68.078 1

27 67.68.401 1

67.68.402 1

67.68.403 1

67.68.404 1

67.68.406 1

67.68.407 1

28 67.68.411 1

67.68.412 1

67.68.413 1

67.68.414 1

67.68.416 1

67.68.417 1

29 67.68.421 1

67.68.422 1

67.68.423 1

67.68.424 1

67.68.426 1

67.68.427 1

30 71.68.090 Piezas independientes de la longitud et anchura DPM IV derecha 1

31 71.68.190 DPM IV 53-12 derecha, carro de impresión 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 59 / 94



71.68.998
DPM IV 107-12 MECÁNICA DE IMPR, IZQUIERDA

®

®

®

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 60 / 94



71.68.998
DPM IV 107-12 MECÁNICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 16.01.004

Dispositivo de estanqueidad 9x3 

140mm = 0,69m

240mm = 0,79m

340mm = 0,89m

447mm = 1,00m

570mm = 1,12m

630mm = 1,18m

DPM III/DPM IV, en metros 1,00m

2 16.67.010 Recubrimiento 570 mm Abdeckhaube 107 x 570mm   DPM III + IV 1

16.67.020 Recubrimiento 107x240 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.035 Recubrimiento 107x140 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.037 Recubrimiento 340 mm Abdeckhaube 107 x 340mm   DPM III + IV 1

16.67.040 Recubrimiento 447 mm Abdeckhaube 107 x 447mm   DPM III + IV 1

16.67.050 Recubrimiento 630 mm Abdeckhaube 107 x 630mm   DPM III + IV 1

3* 28.68.401 Cable de conexión cabezal-power/motores 140 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.402 1

28.68.403 Cable de conexión cabezal-power/motores 340 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.404 Cable de conexión cabezal-power/motores 447 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.406 Cable de conexión cabezal-power/motores 570 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.407 1

4* 28.68.411 Cable de conexión cabezal/señales E/S 140 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.412 2

28.68.413 Cable de conexión cabezal/señales E/S 340 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.414 Cable de conexión cabezal/señales E/S 447 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.416 Cable de conexión cabezal/señales E/S 570 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.417 Cable de conexión cabezal/señales E/S 630 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

5 28.68.431 1

28.68.432 1

28.68.433 Cable de conexión motor/freno 340 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.434 Cable de conexión motor/freno 447 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 61 / 94



71.68.998
DPM IV 107-12 MECÁNICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

28.68.436 Cable de conexión motor/freno 570 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.437 Cable de conexión motor/freno 630 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

6 35.01.022 Abrazadera de nylon 7,4-8,4 mm 3

7 35.06.050

Cadena energética 

140mm = 0,22m

240mm = 0,32m

340mm = 0,42m

447mm = 0,54m

570mm = 0,66m

630mm = 0,72m

DPM IV, en metros 1,00m

8 35.06.054 Separador DPM IV 18

9* 37.67.026

Tubo de aire comprimido 8 mm 

140mm = 0,37m

240mm = 0,47m

340mm = 0,57m

447mm = 0,69m

570mm = 0,80m

630mm = 0,86m

DPM III/Dynacode/Flexicode, en metros 1,00m

10 41.03.005V Arandela de cierre M5 inoxidable 4

11 45.68.074 1

12 45.68.076 1

13 45.68.078 1

14 45.68.401 1

45.68.402 1

45.68.403 1

45.68.404 1

45.68.406 1

45.68.407 1

15 45.68.411 1

45.68.412 1

45.68.413 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 62 / 94



71.68.998
DPM IV 107-12 MECÁNICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

45.68.414 1

45.68.416 1

45.68.417 1

16 45.68.421 1

45.68.422 1

45.68.423 1

45.68.424 1

45.68.426 1

45.68.427 1

17 46.67.020 Eje de guia DPM III + DPM IV 140 mm 2

46.67.023 Eje de guia DPM III + DPM IV 240 mm 2

46.68.403 2

46.68.404 Eje de guia DPM IV 447 2

46.68.406 2

46.68.407 2

18 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 3

19 48.16.516V Tornillo de allen M5x16 inoxidable 2

20 48.16.521V 6

21 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 3

22 48.19.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 2

23 48.19.510V 4

24 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 3

25* 59.67.110

Correa dentada 

140mm = 0,65m

240mm = 0,85m

340mm = 1,05m

447mm = 1,26m

570mm = 1,51m

630mm = 1,63m

DPM III/DPM IV, en metros 1,00m

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 63 / 94



71.68.998
DPM IV 107-12 MECÁNICA DE IMPR, IZQUIERDA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

26 67.68.078 1

27 67.68.411 1

67.68.412 1

67.68.413 1

67.68.414 1

67.68.416 1

67.68.417 1

28 67.68.421 1

67.68.422 1

67.68.423 1

67.68.424 1

67.68.426 1

67.68.427 1

29 67.68.451 1

67.68.452 1

67.68.453 1

67.68.454 1

67.68.456 1

67.68.457 1

30 71.68.095 Piezas independientes de la longitud et anchura DPM IV izquierda 1

31 71.68.295 DPM IV 107-12 izquierda, carro de impresión 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 64 / 94



71.68.999
DPM IV 107-12 MECÁNICA DE IMPR, DERECHA

®

®

®

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 65 / 94



71.68.999
DPM IV 107-12 MECÁNICA DE IMPR, DERECHA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 16.01.004

Dispositivo de estanqueidad 9x3 

140mm = 0,69m

240mm = 0,79m

340mm = 0,89m

447mm = 1,00m

570mm = 1,12m

630mm = 1,18m

DPM III/DPM IV, en metros 1,00m

2 16.67.010 Recubrimiento 570 mm Abdeckhaube 107 x 570mm   DPM III + IV 1

16.67.020 Recubrimiento 107x240 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.035 Recubrimiento 107x140 mm DPM III/DPM IV 1

16.67.037 Recubrimiento 340 mm Abdeckhaube 107 x 340mm   DPM III + IV 1

16.67.040 Recubrimiento 447 mm Abdeckhaube 107 x 447mm   DPM III + IV 1

16.67.050 Recubrimiento 630 mm Abdeckhaube 107 x 630mm   DPM III + IV 1

3* 28.68.401 Cable de conexión cabezal-power/motores 140 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.402 1

28.68.403 Cable de conexión cabezal-power/motores 340 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.404 Cable de conexión cabezal-power/motores 447 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.406 Cable de conexión cabezal-power/motores 570 mm DPM IV, placa carra/placa motor 1

28.68.407 1

4* 28.68.411 Cable de conexión cabezal/señales E/S 140 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.412 2

28.68.413 Cable de conexión cabezal/señales E/S 340 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.414 Cable de conexión cabezal/señales E/S 447 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.416 Cable de conexión cabezal/señales E/S 570 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

28.68.417 Cable de conexión cabezal/señales E/S 630 mm DPM IV, placa carra/placa motor 2

5 28.68.431 1

28.68.432 1

28.68.433 Cable de conexión motor/freno 340 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.434 Cable de conexión motor/freno 447 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 66 / 94



71.68.999
DPM IV 107-12 MECÁNICA DE IMPR, DERECHA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

28.68.436 Cable de conexión motor/freno 570 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

28.68.437 Cable de conexión motor/freno 630 mm DPM IV, placa distribución motor/freno-placa motor 1

6 35.01.022 Abrazadera de nylon 7,4-8,4 mm 3

7 35.06.050

Cadena energética 

140mm = 0,22m

240mm = 0,32m

340mm = 0,42m

447mm = 0,54m

570mm = 0,66m

630mm = 0,72m

DPM IV, en metros 1,00m

8 35.06.054 Separador DPM IV 18

9* 37.67.026

Tubo de aire comprimido 8 mm 

140mm = 0,37m

240mm = 0,47m

340mm = 0,57m

447mm = 0,69m

570mm = 0,80m

630mm = 0,86m

DPM III/Dynacode/Flexicode, en metros 1,00m

10 41.03.005V Arandela de cierre M5 inoxidable 4

11 45.68.074 1

12 45.68.076 1

13 45.68.078 1

14 45.68.401 1

45.68.402 1

45.68.403 1

45.68.404 1

45.68.406 1

45.68.407 1

15 45.68.411 1

45.68.412 1

45.68.413 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 67 / 94



71.68.999
DPM IV 107-12 MECÁNICA DE IMPR, DERECHA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

45.68.414 1

45.68.416 1

45.68.417 1

16 45.68.421 1

45.68.422 1

45.68.423 1

45.68.424 1

45.68.426 1

45.68.427 1

17 46.67.020 Eje de guia DPM III + DPM IV 140 mm 2

46.67.023 Eje de guia DPM III + DPM IV 240 mm 2

46.68.403 2

46.68.404 Eje de guia DPM IV 447 2

46.68.406 2

46.68.407 2

18 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 3

19 48.16.516V Tornillo de allen M5x16 inoxidable 2

20 48.16.521V 6

21 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 3

22 48.19.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 2

23 48.19.510V 4

24 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 3

25* 59.67.110

Correa dentada 

140mm = 0,65m

240mm = 0,85m

340mm = 1,05m

447mm = 1,26m

570mm = 1,51m

630mm = 1,63m

DPM III/DPM IV, en metros 1,00m

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 68 / 94



71.68.999
DPM IV 107-12 MECÁNICA DE IMPR, DERECHA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

26 67.68.078 1

27 67.68.401 1

67.68.402 1

67.68.403 1

67.68.404 1

67.68.406 1

67.68.407 1

28 67.68.411 1

67.68.412 1

67.68.413 1

67.68.414 1

67.68.416 1

67.68.417 1

29 67.68.421 1

67.68.422 1

67.68.423 1

67.68.424 1

67.68.426 1

67.68.427 1

30 71.68.090 Piezas independientes de la longitud et anchura DPM IV derecha 1

31 71.68.290 DPM IV 107-12 derecha, carro de impresión 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 69 / 94



71.68.500
DPM IV UNIDAD DE CONTROL, ENCAPSULADO DE PANEL

RANURA TARJETA CF, E/S 26 PIN HD, PREPARACIÓN IP

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 70 / 94



71.68.500
DPM IV UNIDAD DE CONTROL, ENCAPSULADO DE PANEL

RANURA TARJETA CF, E/S 26 PIN HD, PREPARACIÓN IP

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 71 / 94



71.68.500
DPM IV UNIDAD DE CONTROL, ENCAPSULADO DE PANEL

RANURA TARJETA CF, E/S 26 PIN HD, PREPARACIÓN IP

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 12.40.308 Tope metálico M3x8  6

2 12.40.408 5

3 12.40.419 1

4 12.68.500 Pilar separador, corto Distanzpfeiler kurz   4x DPM IV/SPE II 4

5 18.68.500 Corte de caucho celular Zellkautschuk-Zuschnitt für LCD   DPM IV/SPE II 1

6 22.74.005 Anillo ferrite ILX/Dynacode/SPE II 1

7 24.01.0011 1

8* 24.02.009 Fusible  4,0AT 5x20 tubo de vidrio 2

9 24.03.005 2

10 26.01.0281 Conmutador alimentación 1

11 26.68.500 Teclado tipo burbuja DPM IV pantalla táctil (touch-screen) 1

12 28.29.010 Cable de conexión E/S-CPU Pica II/Flexicode/DPM/SPE II 2

13 28.30.081 Toma de tierra 2 Vario/DPM/SPE/Dynacode/Pica/Flexicode/SPE II 1

14 28.30.096 2

15 28.30.0963 1

16 28.30.0983 1

17 28.68.504 Cable de alimentación DPM IV/Dynacode II IP/SPE II 1

18 28.68.507 1

19 28.68.509 1

20 28.68.515 1

21 28.68.535 Cable de conexión unidad de control/CPU DPM IV/ILX "SRD" derecho/SPE II 1

22 28.68.537 1

23 28.68.545 Cable conexión señales/distribuidor unidad control DPM IV/SPE II 1

24 28.79.020 1

25 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 5

26 35.01.0025 1

27* 37.57.003 Alimentación de red Dynacode II/DPM IV/ALP/SPE II 1

28 37.57.015 Corte del caucho 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 72 / 94



71.68.500
DPM IV UNIDAD DE CONTROL, ENCAPSULADO DE PANEL

RANURA TARJETA CF, E/S 26 PIN HD, PREPARACIÓN IP

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 37.57.927 Contratuerca 1

30 41.02.002V Anilla dentada M4 inoxidable 10

31 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 13

32 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 18

33 42.14.312V 4

34 45.68.500 1

35 45.68.505 Panel frontal DPM IV/Dynacode/SPE II 1

36 45.68.510 2

37 45.68.515 1

38 45.68.520 1

39 47.01.001V 2

40 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1

41 48.09.308V 4

42 48.10.510V 4

43 48.14.110V Tornillo M2x10 inoxidable 2

44 48.16.006V Tornillo de allen M5x12 inoxidable 4

45 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 24

46 48.16.316V Tornillo de allen  M3x16 inoxidable 4

47 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 7

48 48.16.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 4

49 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 12

50 48.20.410V 4

51 50.01.009V Arandela M2 inoxidable 4

52 50.01.046V Arandela M4 1

53 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 12

54 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 15

55 55.56.001 Etiqueta de licencia pantalla táctil 1

56 67.57.062 Recubrimiento de interfaz tarjeta CF Dynacode II/DPM IV/ILX 10X/SPE II 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 73 / 94



71.68.500
DPM IV UNIDAD DE CONTROL, ENCAPSULADO DE PANEL

RANURA TARJETA CF, E/S 26 PIN HD, PREPARACIÓN IP

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

57 67.68.500 1

58 67.68.510 1

59 67.68.515 1

60 67.68.520 1

61* 70.03.501 CPU HMI pantalla táctil III (touch panel) completa Vario III/Dynacode II/LPM II/DPM IV/SPE II 1

62* 70.39.005 Placa E/S completa 1

63 70.39.605 1

64 70.39.610 Platina distribuidora unidad de control DPM IV 1

65* 70.68.010 CPU completa DPM IV 1

66* 71.39.010 Pantalla gráfica 7" sin pantalla táctil Dynacode/DPM IV/SPE II, kit de montaje 1

67 71.57.007 Ventilación completa Dynacode II/DPM IV/SPE II 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 74 / 94



71.68.550
DPM IV UNIDAD DE CONTROL, ENCAPSULADO DE SOBREMESA

RANURA TARJETA CF, E/S 26 PIN HD

16
13
14

15

16

1

1

1

1

2

2

4

4

4

3

5

5

5

7
8

(16)

(13)

(14)

(15)

22

18
(19)

zu 57

24

25

21

28

18

29

29

29

29

29

30 30

30

30

30

30

30

30

30

30

31

32

35

36

36

36

37

38

38

38

38

38

38

38

38

38

38

38

38

38

38
38

38

40

41

42

42

42

44

44

44

44 45

45

46
47

47

49

50

51

52

55

57

58

60

Pos. 26,61 nicht  gezeichnet !
Pos. 26,61 not  illust rated!
Pos. 26,61 pas illust ré!
Pos. 26,61 sin ilust ración!

36

9

10

36

11

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 75 / 94



71.68.550
DPM IV UNIDAD DE CONTROL, ENCAPSULADO DE SOBREMESA

RANURA TARJETA CF, E/S 26 PIN HD

6

12

(16)

17

CPU

19

23

20 Pos. 26,61 nicht  gezeichnet !
Pos. 26,61 not  illust rated!
Pos. 26,61 pas illust ré!
Pos. 26,61 sin ilust ración!

59

29

29

30

3334

34

38

38

38

38

38

39

39

39

39

39

4347

48
53

54

56

(32)

27

AM-800480S-TB0

28.06.550

HMI

37.03.015

HMI

HMI

 

37.03.0171

HT0700ZT

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 76 / 94



71.68.550
DPM IV UNIDAD DE CONTROL, ENCAPSULADO DE SOBREMESA

RANURA TARJETA CF, E/S 26 PIN HD

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 12.40.323 4

2 12.40.3501 2

3 12.40.430 1

4 12.40.480 3

5* 16.01.011 Tope elástico negro 20,6x20,6x7,6 mm 4

6 18.68.500 Corte de caucho celular Zellkautschuk-Zuschnitt für LCD   DPM IV/SPE II 1

7* 24.02.009 Fusible  4,0AT 5x20 tubo de vidrio 2

8 24.04.0015 Cajón fusibles de 2 polos Sicherungsschublade 2-pol. Extra-Safe 1

9 24.04.005 1

10 24.04.006 1

11 25.14.098 1

12 26.01.031 1

13 28.30.084 Toma de tierra 4 DPM II/DPM IV/SPE II 1

14 28.30.086 Toma de tierra 6 SPX/Vita/Flexicode/Dynacode/SPE II 1

15 28.30.089 Toma de tierra 1 Spectra/DPM/SPE/Dynacode/SPX/Vita/Flexicode 1

16 28.30.096 2

17 28.48.035A Cable de conexión unidad de control/CPU Vita II/Compa II/SPX II/Vario III/Dynaco II/SPE II 1

18 28.48.040A Cable de conexión WLAN-E/S-CPU Vita II/Compa II/ILX/SPE II 2

19 28.68.508 1

20 28.68.510 1

21 28.68.513 1

22 28.68.545 Cable conexión señales/distribuidor unidad control DPM IV/SPE II 1

23 28.79.025 Cable de conexión USB Flexicode/Dynacode II/SPE II 1

24 28.83.054A Cable de conexión /etapa de potencia/señal motor SPX II/SPE II 1

25 35.01.001 Casquillo de fijación autoadhesivo 19x19 mm 1

26 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 10

27 35.04.032 0,04m

28* 37.57.003 Alimentación de red Dynacode II/DPM IV/ALP/SPE II 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 77 / 94



71.68.550
DPM IV UNIDAD DE CONTROL, ENCAPSULADO DE SOBREMESA

RANURA TARJETA CF, E/S 26 PIN HD

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 41.02.002V Anilla dentada M4 inoxidable 7

30 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 17

31 45.57.094 Soporte para ventilación Dynacode/DPM IV/SPE II 1

32 45.68.550 1

33 45.68.555 1

34 45.68.560 3

35 47.01.001V 2

36 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 5

37 48.14.110V Tornillo M2x10 inoxidable 2

38 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 29

39 48.16.308V 5

40 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 2

41 48.16.316V Tornillo de allen  M3x16 inoxidable 2

42 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 4

43 48.16.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 1

44 48.24.306V 4

45 50.01.009V Arandela M2 inoxidable 4

46 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 2

47 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 6

48 55.56.001 Etiqueta de licencia pantalla táctil 1

49 67.57.062 Recubrimiento de interfaz tarjeta CF Dynacode II/DPM IV/ILX 10X/SPE II 1

50 67.68.550 1

51 67.68.555 1

52 67.68.560 1

53 67.68.565 1

54* 70.03.501 CPU HMI pantalla táctil III (touch panel) completa Vario III/Dynacode II/LPM II/DPM IV/SPE II 1

55* 70.39.005 Placa E/S completa 1

56 70.39.060 Placa adaptador USB horizontal SPX II/SPE II 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 78 / 94



71.68.550
DPM IV UNIDAD DE CONTROL, ENCAPSULADO DE SOBREMESA

RANURA TARJETA CF, E/S 26 PIN HD

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

57 70.39.610 Platina distribuidora unidad de control DPM IV 1

58* 70.68.010 CPU completa DPM IV 1

59* 71.39.012 Pantalla gráfica 7" con pantalla táctil Dynacode/DPM IV/SPE II/Vario III, kit de montaje 1

60 71.57.007 Ventilación completa Dynacode II/DPM IV/SPE II 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 79 / 94



72.68.990
ELEMENTO DE CONEXIÓN NEUMÁTICO/ELECTRÓNICO

DPM IV

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 28.68.005 D-SUB cable de conexion mecánica/unidad control 100 % shielded, 78 pin, 2,5 m 1

2 28.68.500 Cable de alimentación DPM IV/Dynacode II IP/SPE II 1

3 28.68.502 Cable de alimentación DPM IV/Dynacode II IP/SPE II 1

4 37.67.015 Mini-regulador DPM III/DPM IV/Dynacode/Flexicode 1

5 37.67.020 Manómetro DPM III/DPM IV/Dynacode/Flexicode 1

6* 37.67.026 Tubo de aire comprimido 8 mm DPM III/Dynacode/Flexicode, en metros 1,00m

7 37.67.035 Enchufe 8 mm/G1/8 DPM III/DPM IV/Dynacode/Flexicode /APX 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 80 / 94



72.68.996
PLACA DE CONTRAPRESIÓN COMPLETA

DPM IV 53

1

4

6

7
9

11

12

6

6

6

11

11
11

7

7

7

6

8

5

10

3

5

10

8

2

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 81 / 94



72.68.996
PLACA DE CONTRAPRESIÓN COMPLETA

DPM IV 53

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 45.67.301 Pieza de apriete para placa de contrapresión DPM III/DPM IV/Dynacode 1

2 45.68.190 1

3 45.68.192 1

4 46.67.020 Eje de guia DPM III + DPM IV 140 mm 2

46.67.021 Eje de guia DPM III 447 mm 2

46.67.022 Eje de guia DPM III 340 mm 2

46.67.023 Eje de guia DPM III + DPM IV 240 mm 2

46.67.025 Eje de guia DPM III 570 mm 2

46.67.026 Eje de guia DPM III 630 mm 2

5 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 4

6 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 10

7 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 6

8 48.16.612V 4

9 48.17.020 Palanca de aprieto negra 1

10 50.01.066V Arandela 6,4 inoxidable 4

11 72.67.100 Soporte del cojinete compl, placa de contrapresión DPM III/DPM IV/Dynacode 4

12 72.67.355 Placa de contrapresión completa  53x140 mm DPM III/DPM IV 1

72.67.360 Placa de contrapresión completa  53x240 mm DPM III/DPM IV 1

72.67.365 Placa de contrapresión completa  53x340 mm DPM III/DPM IV 1

72.67.370 Placa de contrapresión completa  53x447 mm DPM III/DPM IV 1

72.67.380 Placa de contrapresión completa  53x570 mm DPM III/DPM IV 1

72.67.385 Placa de contrapresión completa  53x630 mm DPM III/DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 82 / 94



72.68.997
PLACA DE CONRAPRESIÓN COMPLETA

DPM IV 107

1

4

6

7
9

11

12

6

6

6

11

11

11

7

7

7

6

8

5

10

3

5

10

8

2

5
10

8

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 83 / 94



72.68.997
PLACA DE CONRAPRESIÓN COMPLETA

DPM IV 107

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 45.67.301 Pieza de apriete para placa de contrapresión DPM III/DPM IV/Dynacode 1

2 45.68.290 Soporte placa de contrapresión DPM IV 107 derecho 1

3 45.68.292 1

4 46.67.020 Eje de guia DPM III + DPM IV 140 mm 2

46.67.021 Eje de guia DPM III 447 mm 2

46.67.022 Eje de guia DPM III 340 mm 2

46.67.023 Eje de guia DPM III + DPM IV 240 mm 2

46.67.025 Eje de guia DPM III 570 mm 2

46.67.026 Eje de guia DPM III 630 mm 2

5 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 4

6 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 10

7 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 6

8 48.16.612V 4

9 48.17.020 Palanca de aprieto negra 1

10 50.01.066V Arandela 6,4 inoxidable 4

11 72.67.100 Soporte del cojinete compl, placa de contrapresión DPM III/DPM IV/Dynacode 4

12 72.67.305 Placa de contrapresión completa 107x140 mm DPM III/DPM IV/Flexicode 1

72.67.310 Placa de contrapresión completa 107x240 mm DPM III/DPM IV 1

72.67.315 Placa de contrapresión completa 107x340 mm DPM III/DPM IV 1

72.67.320 Placa de contrapresión completa 107x447 mm DPM III/DPM IV 1

72.67.330 Placa de contrapresión completa 107x570 mm DPM III/DPM IV 1

72.67.335 Placa de contrapresión completa 107x630 mm DPM III/DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 84 / 94



72.68.998
PLACA DE CONTRAPRESIÓN COMPLETA

DPM IV 53/DPM IV 107/DPM IV 128

1

4

6

7

9

11

12

6

6

6

11

11

11

7

7

7

6

4

8
5

10

3

5

10

8

2

8

10

5

5

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 85 / 94



72.68.998
PLACA DE CONTRAPRESIÓN COMPLETA

DPM IV 53/DPM IV 107/DPM IV 128

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 45.67.301 Pieza de apriete para placa de contrapresión DPM III/DPM IV/Dynacode 1

2 45.68.390 Soporte placa de contrapresión DPM IV 128 derecho 1

3 45.68.392 Soporte placa de contrapresión DPM IV 128 izquierdo 1

4 46.67.020 Eje de guia DPM III + DPM IV 140 mm 2

46.67.021 Eje de guia DPM III 447 mm 2

46.67.022 Eje de guia DPM III 340 mm 2

46.67.023 Eje de guia DPM III + DPM IV 240 mm 2

46.67.025 Eje de guia DPM III 570 mm 2

46.67.026 Eje de guia DPM III 630 mm 2

5 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 4

6 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 10

7 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 6

8 48.16.612V 4

9 48.17.020 Palanca de aprieto negra 1

10 50.01.066V Arandela 6,4 inoxidable 4

11 72.67.100 Soporte del cojinete compl, placa de contrapresión DPM III/DPM IV/Dynacode 4

12 72.67.391 Placa de contrapresión completa 128x140 mm DPM III/DPM IV 1

72.67.392 Placa de contrapresión completa 128x240 mm DPM III/DPM IV 1

72.67.393 Placa de contrapresión completa 128x340 mm DPM III/DPM IV 1

72.67.394 Placa de contrapresión completa 128x447 mm DPM III/DPM IV 1

72.67.396 Placa de contrapresión completa 128x570 mm DPM III/DPM IV 1

72.67.397 Placa de contrapresión completa 128x630 mm DPM III/DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 86 / 94



90.68.900
FRENO COMPLETO

DPM IV OPCIÓN

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 87 / 94



90.68.900
FRENO COMPLETO

DPM IV OPCIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 40.01.004V Eje de seguridad 4 mm inoxidable 1

2 43.07.020 Chaveta A2x2x10 1

3 71.68.050 Freno completo DPM IV 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 88 / 94



90.68.905
CARCASA ACOPLABLE, KIT DE CONVERSIÓN

NO INCLUYE LA CUBIERTA

®

®

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 89 / 94



90.68.905
CARCASA ACOPLABLE, KIT DE CONVERSIÓN

NO INCLUYE LA CUBIERTA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 12.68.010 Barra del cojinete Lagerpfeiler           DPM IV 2x 2

2 16.67.003 Contrapieza por el magneto Gegenstück f. Magnet   DPM III xi 2x 2

3 16.68.010 Rodillo Nutrolle              DPM IV 2x 2

4 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 4

5 41.03.005V Arandela de cierre M5 inoxidable 4

6 45.68.064 Inglete de guía DPM IV 2

7 47.05.002V Tuerca hexagonal M5 inoxidable 4

8 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 2

9 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 4

10 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 4

11 48.18.003 Parte del muelle de presión 2

12 48.19.410V Tornillo de allen A2 M4x10 inoxidable 6

13 50.01.046V Arandela M4 4

14 57.05.040 2

15 67.67.065 Placa de soporte por el magneto DPM III xi 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 90 / 94



90.68.910
ÁNGULO DE SOPORTE PARA UNIDAD DE CONTROL

DPM IV/DYNACODE, OPCIÓN ENCAPSULADO DE PANEL

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 91 / 94



90.68.910
ÁNGULO DE SOPORTE PARA UNIDAD DE CONTROL

DPM IV/DYNACODE, OPCIÓN ENCAPSULADO DE PANEL

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 16.68.590 Arandela Scheibe             DPM IV 2x 2

2 41.03.006V Arandela de cierre M6 inoxidable 4

3 48.16.612V 4

4 67.68.590 1

5 72.68.590 Mango completo DPM IV 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 92 / 94



90.68.915
CARCASA DE PROTECCIÓN COMPLETA

DPM IV, ENCAPSULADO DE PANEL IP65, OPCIÓN

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 93 / 94



90.68.915
CARCASA DE PROTECCIÓN COMPLETA

DPM IV, ENCAPSULADO DE PANEL IP65, OPCIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 16.68.515 1

2 18.01.504 4

3 18.01.505 4

4 25.05.020 Hembrilla USB-A IP65 Buchse USB-A IP65 Panelmontage 1

5 35.09.010 1

6 35.09.104 1

7 35.09.105 1

8 35.09.106 2

9 35.09.108 1

10 35.09.113 1

11 35.09.204 1

12 35.09.205 1

13 35.09.206 1

14 35.09.208 1

15 37.57.015 Corte del caucho 1

16 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 4

17 48.16.518V 4

18 89.02.0024 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados DPM IV: 06.2023 94 / 94


